

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«24» 12 20201.

Nº 2640-05/20

Of утверждении Положения Государственной 0 экзаменационной комиссии Республики Дагестан, состава президиума Государственной экзаменационной комиссии Республики Дагестан ДЛЯ проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Дагестан в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 189/1513, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 02.12.2020 г. №10-732, а также в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Дагестан

приказываю:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Положение о Государственной экзаменационной комиссии Республики Дагестан для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в 2021 году (приложение №1);
- 1.2. состав президиума Государственной экзаменационной комиссии Республики Дагестан для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Дагестан в 2021 году (приложение №2).

- 2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием довести Положение о Государственной экзаменационной комиссии до сведения руководителей образовательных организаций, участников государственной итоговой аттестации, а также их родителей (законных представителей).
- 3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Республики Дагестан от 30.12.2019 г. №2708-05/19 «Об утверждении Положения о Государственной экзаменационной комиссии Республики Дагестан, состава президиума Государственной экзаменационной комиссии Республики Дагестан для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Дагестан в 2020 году».
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Алиева Ш. К.

И.о. министра

Isnis

А. Арухова